CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX

(Mã CK: TMS)

Số:  05.PKT/TMS

V/v giải trình biến động kết quả kinh

doanh hợp nhất trước và sau kiểm toán

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

        Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính về hướng dẫn công bố

thông tin trên thị trường chứng khoán của tổ chức, quy định giải trình: “Số liệu, kết quả hoạt động

kinh doanh tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau

kiểm toán hoặc soát xét từ 5% trở lên”, “Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết

quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước”..

Công ty Cổ phần Transimex giải trình kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2024 trước và sau kiểm

toán; kết quả kinh doanh hợp nhất so với cùng kỳ năm trước như sau:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu
Số liệu sau

kiểm toán

Số liệu trước

kiểm toán
Chênh lệch Tỷ lệ

Phần lãi trong công ty liên

doanh, liên kết
128.658.928.726 133.154.228.349 (4.495.299.623) -3,38%

Lợi nhuận khác (29.381.158.318) (24.208.173.179) (5.172.985.139) -21,37%

Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp
170.169.834.108 183.433.615.318 (13.263.781.210) -7,23%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp hợp nhất năm 2024 sau kiểm toán đạt số tiền là

170.169.834.108 đồng, giảm tương ứng 7,23% so với lợi nhuận sau thuế trước kiểm toán. Nguyên nhân

chủ yếu là do phần lãi trong công ty liên doanh, liên kết và lợi nhuận khác giảm.

Chỉ tiêu Năm 2024 Năm 2023 Chênh lệch Tỷ lệ

Lợi nhuận kế toán trước

thuế
238.153.452.087 237.409.170.514 744.281.573 0,31%

Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp
67.983.617.979 41.275.349.192 26.708.268.787 64,71%

Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp
170.169.834.108 196.133.821.322 (25.963.987.214) -13,24%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp hợp nhất năm 2024 sau kiểm toán đạt số tiền là

170.169.834.108 đồng, giảm tương ứng 13,24% so với cùng kỳ năm 2023. Nguyên nhân chủ yếu là do

chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp tăng.

Trân trọng cám ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO

PHÁP LUẬT CỦA CÔNG TY

TRANSIMEX CORPORATION

(Security Symbol: TMS)

No:  05.PKT/TMS

About: Explanation of consolidated business

results in 2024 before and after auditing

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Hochiminh City, 31th March 2025

To:
- The Statement Securities Commission

- Hochiminh Stock Exchange

        According to Circular 96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020 of the Ministry of Finance

on information disclosure on the stock market, regulations to explanations: “Data and business

performance results in the Business Performance Report in the reporting period have a difference of

5% or more before and after auditing or reviewing”, “Profit after corporate income tax in the business

performance report of the announced period changed by 10% or more compared to the same period

report last year”.

Transimex Corporation have explained the consolidated business results in 2024 in comparision

before and after auditing, as follows:

Unit: VND

Items After Auditing Before Auditing Difference %

Share of profits of joint

venture, associates
128,658,928,726 133,154,228,349 (4,495,299,623) -3.38%

Other (loss) profit (29,381,158,318) (24,208,173,179) (5,172,985,139) -21.37%

Net profit after corporate

income tax
170,169,834,108 183,433,615,318 (13,263,781,210) -7.23%

Consolidated profit after tax in 2024 after auditing reached VND 170,169,834,108, down over

7.23% in comparision to before auditing. The main reasons are share of profits of joint venture,

associates and other (loss) profit decrease.

Chỉ tiêu FY 2024 FY 2023 Difference %

Accounting profit before

tax
238,153,452,087 237,409,170,514 744,281,573 0.31%

Corporate income

tax expense
67,983,617,979 41,275,349,192 26,708,268,787 64.71%

Net profit after corporate

income tax
170,169,834,108 196,133,821,322 (25,963,987,214) -13.24%

Consolidated profit after tax in 2024 reached VND 170,169,834,108, down over 13.24% in

comparision to the same period of last year. The main reasons are corporate income tax expense

increase.

Sincerely.

Recipient:

- Ditto;

- Save.

LEGAL REPRESENTATIVE

Bui Tuan Ngoc

Chairman

		2025-03-31T23:13:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX